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Lejek 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t leje k przeznaczon y d o stosowania , 

zwłaszcza w motoryzacji do przelewania benzyn, olejów, itp. . 

Nowość i  indywidualny charakte r lejka , według wzoru przemysłowego , przejawi a 

się w kształcie. 

Przedmiot wzoru jest uwidocznion y n a fotografiach, z  któryc h fot. 1.1 przedstawi a 

lejek w  widok u perspektywiczny m z  bok u i  o d spodu , fot . 1.2 przedstawi a leje k 

w widok u perspektywiczny m o d stron y czołowe j i  od spodu , fot . 1.3 przedstawi a 

lejek w widoku perspektywicznym z góry. 

Lejek według wzor u m a posta ć profilowane j czasz y przechodzące j w  częśc i dol -

nej, poprze z częś ć ukształtowan ą stożkowo , w  częś ć walcową . Częś ć walcow a 

lejka tworzy nóżkę na powierzchni której znajduje się gwint zewnętrzny, a  po stro-

nie wewnętrznej ma obwodowo rozmieszczone kołnierzowe występy. 

Profilowana czasz a jest wyoblona n a obwodzie ok. % powierzchni bocznej , a  po -

została częś ć jej powierzchni , poniże j krawędzi górnej jest spłaszczona n a wyso-

kości ok. 1/3 czaszy . Kontu r czaszy od strony płaskiej , w widoku z boku , przecho -

dzi od lini i ukośnej prostej , poprzez linie podwójnych łuków: wklęsłego i  lekko wy-

pukłego -w częś ć lejka ukształtowaną stożkowo. Krawędź górna profilowanej cza-

szy, począwsz y od środk a częśc i wyoblonej, wznos i się lini ą łukową zbliżoną do 

paraboli aż do krawędzi jej wyższej części ukształtowanej płasko. 

Profilowana czasza , w  widoku od czoła, poniże j części ukształtowane j płask o ma 

kształt zbliżon y d o trójkąt a równoramienneg o o  zaokrąglonyc h wierzchołkach . 

Przejście częśc i ukształtowane j płask o w powierzchnię wklęsłą a następni e lekk o 



wypukłą, po stronie zewnętrznej, odpowiada po stronie wewnętrznej lejka ukształ -

towaniu odwrotnemu, ale również ograniczonemu kształte m zbliżonym do trójkąta 

równoramiennego o  zaokrąglonych wierzchołkach. Wewnątrz czaszy poniżej czę-

ści jej powierzchni ukształtowanej płasko znajduje się powierzchnia ukształtowan a 

wypukłe, która z kole i poprzez część lekko wklęsłą, przechodz i w wewnętrzną po-

wierzchnię części lejka ukształtowanej stożkowo. 

Przy krawędz i górnej , w  środkowe j częśc i profilowane j czaszy , znajduj e si ę 

uchwyt. 

Lejek według wzoru przemysłowego jest wykonany z tworzywa sztucznego. 

Cechą istotną lejka według wzoru przemysłowego, odróżniającą go od innych roz-

wiązań jest to, że: 

- m a kształ t profilowane j czasz y przechodzące j w  częśc i dolnej , poprze z częś ć 

ukształtowaną stożkowo, w część walcową. 

- profilowan a czasza jest spłaszczona na obwodzie ok. 1/3 powierzchni bocznej. 

- kontur zewnętizny czaszy od strony płaskiej, w widoku z boku, przechodzi od linii 

ukośnej prostej, poprzez linie podwójnych łuków: wklęsłego i  lekko wypukłego - w 

część lejka ukształtowaną stożkowo. 

- ukształtowani u profilowanej czaszy po stronie zewnętrznej - odpowiada odwrotne 

jej ukształtowanie po stronie wewnętrznej. 

- krawędź górna czaszy, w widoku z boku, jest linią zbliżoną do paraboli. 



Fot. 1.1 

Fot. 1.2 

Fot. 1.3 
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